abertura. (Lei nº 14.133, de 2021, art. 65, §1º). 

Outras certidões 

7.23. Certidões da Controladoria-Geral da União: https://certidoes.cgu.gov.br/ . 

8. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

8.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 699.526,85 (seiscentos e noventa e nove mil 

e quinhentos e vinte e seis reais e oitenta e cinco centavos), conforme custos unitários apostos na 

tabela acima. 

São José do Goiabal/MG, 12 de janeiro de 2026. 

Vitória Eduarda Silva de Souza  
Pregoeiro Oficial 

Este documento foi assinado eletronicamente por Vitória Souza.

[...]

Secretaria Municipal de Saúde. 

8. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

Valor (R$) 699.526,85 

O valor da contratação foi estimativamente levantado em pesquisa de mercado juntamente a 
fornecedores realizada pela Secretaria Municipal de Compras e Patrimônio no valor de 
R$699.526,85 (seiscentos e noventa e nove mil e quinhentos e vinte e seis reais e oitenta e cinco 
centavos). 

9. JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO 

A adjudicação do Pregão Eletrônico para Sistema de Registro de Preços será por item, visando 
propiciar a ampla participação de licitantes que, embora não dispondo de capacidade para o